
 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

DETERMINAZIONE N° 532 DEL 31/10/2024

OGGETTO:
 ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DELL'IMMOBILE COMUNALE UBICATO IN RUSSI 
VIA GODO VECCHIA 10 - APPROVAZIONE BANDO 

REGISTRO DI AREA N°: 85 DEL 31/10/2024

IL RESPONSABILE
AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

                  Firmato digitalmente
MARCELLA DOMENICALI



LA RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamati i seguenti atti:

Delibera G.C. n. 170 del 14.12.2023 con la quale sono stati istituiti gli incarichi di Elevata Qualificazione a 
decorrere dal 1 gennaio 2024; 
Decreto  del  Sindaco  n.  6  del  28.12.2023,  prot.  19820/2023,  di  conferimento  degli  incarichi  di  Elevata 
Qualificazione per l'anno 2024; 
Decreto del Sindaco n. 7 del 28.12.2023, prot. 19821/2023, di nomina dei Responsabili delle Aree Comunali  
e relativi supplenti per l'anno 2024; 
Delibera C.C. n. 76 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2024-2026; 
Delibera C.C. n. 77 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024- 2026 ed i  
relativi allegati; 
Delibera G.C. n. 178 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 
parte contabile; 

Richiamata  altresì  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  123  del  24/10/2024,  immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati approvati gli indirizzi ed i criteri per l'assegnazione di cui all'oggetto;

Considerato  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  assegnare  l'immobile  di  via  Vecchia  Godo  10 
individuato  Fg.  21,  mappale  23,  sub.  2  per  l’erogazione  di  servizi  per  le  politiche attive  per  il  lavoro,  
composto  precisamente  da  un  ufficio/sala  per  la  gestione  dello  sportello  e  per  la  presa  in  carico 
utenti/colloqui  individuali,  orientamento,  consulenza,  oltre  che  attività  formative  a  soggetto  privato 
accreditato sulla base dei criteri definiti dalla DGR n. 1959 del 27/07/2016 "Approvazione della disciplina in 
materia di accreditamento dei servizi per il lavoro e definizione dell'elenco delle prestazioni dei servizi per il  
lavoro pubblici e privati accreditati ai sensi degli artt. 34 e 35 del1a L.R. 1 agosto 2005 n, 11 e ss.mm."

Ritenuto di  dover  avviare apposita procedura esplorativa ad evidenza pubblica  volta ad individuare una 
proposta progettuale conforme ed adeguata alla concessione dell’immobile comunale in oggetto; 

VISTI:
• gli  articoli  107,  151,  183  e  191  del  D.  Lgs.  267/2000,  in  base  al  quale  spettano  ai 

Dirigenti/Responsabili dei servizi gli atti di gestione finanziaria;
• lo Statuto dell'Ente;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• l'art. 16 del Regolamento di Organizzazione;
• l'organigramma dell'Ente;

DETERMINA

di  approvare  l'allegato  "BANDO  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  CONCESSIONE  GRATUITA 
DELL'IMMOBILE COMUNALE UBICATO IN RUSSI, VIA GODO VECCHIA 10”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, che disciplina i requisiti, le modalità per la presentazione delle domande di  
assegnazione dell'immobile in argomento, per le finalità descritte in premessa e che contiene altresì i criteri  
per l'assegnazione del punteggio per la formazione della  graduatoria finale di assegnazione;

di pubblicare il suddetto bando sul sito istituzionale del Comune di Russi, nell'apposita sezione “Bandi di  
gara/Altre  procedure”  ed  all'albo  pretorio  online  del  Comune  per  gg.  30  a  decorrere  dalla  data  di  
pubblicazione;

 
di fissare al 02/12/2024 il termine ultimo di presentazione delle domande di assegnazione;

di dare atto che al termine del periodo utile per la ricezione delle domande di assegnazione verrà nominata 
apposita Commissione che valuterà le domande pervenute assegnando i punteggi secondo quanto stabilito 
nel bando e formulerà la graduatoria finale; 



di dare atto che la concessione gratuita non comporta di  fatto minori  entrate o maggiori spese e risulta  
funzionale, opportuna e rispondente al pubblico interesse, in ragione del rilevante valore sociale delle attività 
svolte, coerenti con le finalità di tutela e promozione della comunità locale amministrata e con le finalità  
dell'Amministrazione Comunale indicate in premessa del presente atto; 

di  pubblicare la presente determina all'Albo pretorio telematico per 15 gg.  come previsto dall'art.18 del  
regolamento di organizzazione, a fini notiziali, ferma restando l'immediata efficacia dell'atto in conformità al 
Testo unico degli enti locali;

di dare atto infine che la presente determina viene segnalata dallo scrivente ufficio cliccando la voce nel  
menù a tendina all’interno del programma di gestione documentale “Akropolis” ai fini di quanto previsto  
dall'art.  26, comma 3bis,  della legge 488/99 (controllo di gestione), per il  corretto esercizio delle azioni  
anticorruzione assegnate ai responsabili di Area dal Piano e per la pubblicazione prescritta dall’art. 23 del d. 
lgs.  33/2013  (scegliere  voce  a  seconda  dei  casi  illustrati  in  premessa):  DETERMINAZIONE  CON 
IMPEGNO DI SPESA, ALTRO.



Oggetto della determinazione:

ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DELL'IMMOBILE COMUNALE UBICATO IN RUSSI VIA GODO VECCHIA 10 - 
APPROVAZIONE BANDO 

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

     

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183  
comma 7 del D.lgs 267/00

Russi, 31/10/2024

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato digitalmente
Matteo Montalti



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Russi il    per 
restarvi quindici giorni  consecutivi  ai sensi dell’Art.  124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, 
N°267

Russi,  Firmato Digitalmente
Il Responsabile incaricato

Piera Ghirardini


